[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2022 № 61
р.п.Любытино
Об утверждении Положения о Благодарности Главы Любытинского

муниципального района

         В целях поощрения граждан  за заслуги и достижения в профессиональной, трудовой  и общественной деятельности, большой личный вклад в развитие муниципального района, активное участие в проведении особо значимых мероприятий, Администрация Любытинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарности Главы Любытинского муниципального района.

        2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                          С.В.Матвеева

                                                    Утверждено

                                                       постановлением Администрации

                                                        муниципального района

                                                       от 25.01.2022 № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности Главы Любытинского муниципального района
1. Благодарность Главы Любытинского муниципального района (далее - Благодарность) является формой поощрения граждан за заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, профессиональное мастерство, активное участие в проведении особо значимых мероприятий, участие в мероприятиях по предотвращению и (или) преодолению последствий чрезвычайных ситуаций, спасению людей и имущества, а также иная деятельность, способствующая развитию района.

2. Благодарность вручается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства (далее граждане), неработающим гражданам (пенсионерам), семьям, трудовым и творческим коллективам, активно участвующим в общественной жизни района и внесшим личный вклад в его социально-экономическое развитие, а также организациям, независимо от организационно-правовой формы, их места нахождения и адреса.

3. Инициатором поощрения Благодарностью могут выступить Глава муниципального района, заместители Главы администрации, руководители комитетов, отделов Администрации муниципального района, выборные должностные лица органов местного самоуправления муниципального района, руководители организаций и индивидуальные предприниматели.

4. При внесении предложений об объявлении Благодарности  в Администрацию муниципального района представляется  ходатайство об объявлении Благодарности, адресованное Главе Любытинского муниципального района.

5. Вручение Благодарности осуществляется Главой муниципального района или по его поручению другим должностным лицом.

______________________